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تحلیل روز

نکته ای عجیب در150 روزگی یک جنگ 

 همه جنگ ها با فراز و فرودهایی همراه هستند 
و طرفین درگیری دستاوردها و شکست هایی 
را متحمل می شوند و جنگ اوکراین هم از این 
طولانی  جنگ  چه  هر  نیست.  مستثنا  قاعده 
تر می شود، تسلیم شدن و دادن امتیازات به 
طرف مقابل هم دشوارتر می شــود، روسیه و 
اوکراین هم پس از گذشت حدود5 ماه از جنگ 
در چنین شرایطی قرار دارند و هیچ کدام حاضر 
نیستند از مواضع قبلی خود عقب نشینی کنند.
اما یکی از سوال های مهمی که در قبال جنگ 
خانمان سوز و ویرانگر اوکراین وجود دارد این 
است که چرا هیچ تحرک و جنبش اعتراضی 
در سطح افکار عمومی بین المللی برای توقف 
جنگ دیده نمی شود؟ در حالی جنبش های 
ــرای پایان جنگ اوکــرایــن وجود  اعتراضی ب
نــدارد که آثــار و پیامدهای منفی این جنگ از 
محدوده طرف های درگیر در جنگ فراتر رفته 
و به اشکال مختلف از جمله افــزایــش هزینه 
های سوخت و انرژی و به خصوص مواد غذایی 
سراسر جهان را تحت تاثیر قرار داده است. آن 
چه این بی تحرکی و انفعال را تعجب برانگیز می 
سازد خطر فراگیری جنگ اوکراین و تبدیل آن 
به جنگ جهانی سوم  یا حتی امکان استفاده از 
تسلیحات اتمی است که هیچ یک از طرف های 
درگیر آن را رد نکرده اند. وقتی در جریان بحران 
موشکی کوبا خطر جنگ اتمی وجــود داشت 
از مهم  المللی یکی  افکار عمومی بین  فشار 
ترین عوامل تاثیرگذار در تصمیم گیری رهبران 
وقت برای جلوگیری از آن بود. به همین ترتیب 
وقتی در گذشته، جنگ هایی در ابعاد جنگ 
اوکراین روی می داد تظاهرات ضد جنگ در 
گوشه و کنار جهان برپا و به اهرم اعمال فشار بر 
تصمیم های رهبران تبدیل می شد.نکته تعجب 
برانگیز دیگر این که در گذشته شاید اهمیت 
حفظ محیط زیست به اندازه امروز برای بقای 
نسل بشر درک و شناخته نشده بود اما امروزه 
با وجود این که جنگ اوکراین علاوه برایجاد 
بحران غذایی به تخریب و نــابــودی گسترده 
محیط زیست مناطق درگیر جنگ انجامیده 
است حتی از سوی جنبش های محیط زیستی 
هم تحرک چشمگیری دیده نمی شود. گذشته 
از این ها، جنگ اوکراین سبب شد که امیدهای 
ایجاد شده برای دوره پسا کرونا به سرعت از بین 
برود و جهان بار دیگر وارد تونلی تاریک شود. از 
این رو بی تفاوتی و انفعال حاکم بر افکارعمومی 
بین المللی و نخبگان فکری و همچنین نهادها و 
سازمان های بین المللی در قبال استمرار جنگ 

اوکراین نیاز به یک آسیب شناسی جدی دارد .

وزارت دادگستری روسیه در دستوری خطاب به 
آژانس یهود که اوایل هفته به صورت نامه به این 
آژانس ارسال شده، تمام فعالیت های آن ها را در 
خاک روسیه ممنوع اعلام کرده است.به نوشته 
روزنامه جروزالم پست، دستور توقف فعالیت های 
آژانــس یهود در مسکو بیشتر به دلیل تنش های 
ایجاد شده بین روسیه و رژیــم صهیونیستی در 
موضوع جنگ اوکراین بوده است. صهیونیست 
ها در هفته های گذشته از ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین حمایت کرده اند.روزنامه 
را به معنای کاهش  ایــن تصمیم  صهیونیستی 
چشمگیر و حتی توقف مهاجرت یهودیان از روسیه 
به اراضی اشغالی دانست. دستور مسکو برای توقف 
فعالیت آژانــس یهود بیشتر خطوط هوایی رژیم 
صهیونیستی به روسیه را تعطیل کرده است.وزارت 
خارجه روسیه روز دوشنبه حملات هوایی به سوریه 
از سوی رژیم صهیونیستی را غیرقابل قبول خواند 
و از این رژیم خواست فوراً این حملات را متوقف 
کند.جامعه یهودی روسیه در گفت وگو با روزنامه 
جروزالم پست می گویند دستور توقف فعالیت 

آژانس یهود در روسیه موجب شده است که بسیاری 
از یهودیان ساکن این کشور احساس کنند در 
معرض تهدید و دستگیری هستند. مقامات آژانس 
یهود گفته اند یهودیان روسیه احساس می کنند یک 
پرده آهنین به روی آن ها کشیده شده است.فعالیت 
ــس یهود در روسیه تسهیل مهاجرت  اصلی آژان
یهودیان به سرزمین های اشغالی و اسکان آن ها 
در فلسطین است. این آژانس در ۳۰ سال گذشته 
در امر مهاجرت یهودیان از روسیه به فلسطین 
نقش داشته است.همزمان عبدالباری عطوان در 
سرمقاله جدید خود در روزنامه رای الیوم نوشت: 
افزایش شدت تنش ها در روابط اسرائیل و روسیه 
و بازتاب این تنش ها در جلوگیری دولت روسیه از 
ادامه فعالیت های آژانس یهودی در سراسر این 
کشور برای نخستین بار از ۳۰ سال پیش، اتفاقی 
بود که پیش بینی می شد. این اتفاق بدان معناست 
که کاسه صبر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
در برابر سیاست دوگانه اسرائیل در بحران اوکراین 
لبریز شده و چه بسا اختلافات مسکو و تل آویو در 
آینده شدت گیرد.با توجه به سه تحول اصلی که 

نمی توان آن ها را نادیده گرفت، شاید صدور چنین 
دستوری اتفاقی نبوده باشد: نخست، روی کار آمدن 
یائیر لاپید نخست وزیر اسرائیل به جای نفتالی 
بنت.لاپید که سمت وزارت خارجه را عهده دار 
بود، از همان روز نخست، حمله روسیه به اوکراین 

را محکوم کرد و از کابینه خواست در این بحران 
در محور متحد آمریکایی بایستد و به تحریم های 
غربی علیه مسکو بپیوندد و مهم تر از همه، اوکراین 
را به تسلیحات، به ویژه سامانه های گنبد آهنین و 
پهپاد مجهز کند.دوم، داوطلب شدن صد ها تن از 
افسران و نظامیان ذخیره ارتش اسرائیل و شماری 
از عناصر بلندپایه نیرو های امنیتی اسرائیل برای 
جنگیدن به عنوان »مزدور« در میان شبه نظامیان 
اوکــرایــن و زیــر پرچم ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور یهودی و صهیونیستی اوکراین بود؛ فردی 
که می خواهد اوکراین را به »اسرائیل دوم« تبدیل 
کند. سوم، تشدید حملات رژیم اشغالگر به سوریه 
و بمباران فرودگاه بین المللی و غیر نظامی دمشق 
و غیر فعال کردن آن برای مدت بیش از دو هفته 
بود که در پی آن، پوتینِ »در تنگنا« به وزارت خارجه 
دولت خود دستور داد برای محکومیت این حمله 
پیش نویس قطعنامه ای با شدیدترین عبارت ها 
به شورای امنیت ارائه کند. شاید اقدام نیرو های 
روس در بازداشت یکی از »مزدوران« اسرائیلی نیز 
که در کنار نیرو های اوکراینی در منطقه دونباس 
در جنوب شــرق اوکــرایــن می جنگید، به منزله 
رسیدن به »جعبه سیاه« بود که دوگانگی و دورویی 
اسرائیلی ها را برملا کرد و وی اطلاعات ارزشمندی 
درباره اسرار حمایت اسرائیل از اوکراین و رئیس 
و  تسلیحات  فرستادن  خصوص  در  آن  جمهور 
پهپادها، انتقال صد ها و چه بسا هزاران تن از نیرو ها 
و کارشناسان سابق یا کنونی ارتش و دستگاه های 

امنیتی اسرائیل ارائه کرد.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لومانیته«، »رانده شدن  
توسط ارتش اسرائیل«،»ضرب و شتم، تخریب 
خانه ها و... در نزدیکی حبرون ]شهر فلسطینی 
الخلیل در کرانه باختری رود اردن[، ساکنان ده ها 

روستا با ترس از اخراج خود زندگی می کنند«.

نمای روز 

قاب بین الملل 

فلسطینی ها بر مدار وحدت
سران حماس و فتح پس از سال ها برای نخستین بار با یکدیگر در الجزایر دیدار کردند  

امری که نشانگر تلاش های جدید برای انسجام بین آن هاست 

»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( و »محمود 
عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
در حضور رئیس جمهور الجزایر در این کشور با هم 
دیدار کردند.این دیدار در کاخ »مؤتمرات« واقع 
در غرب پایتخت الجزایر در حاشیه حضور هیئت 
فلسطینی در جشن های شصتمین سالگرد 
استقلال ایــن کشور از فرانسه در 5  جولای 
۱۹۶۲ برگزار شد.جنبش های فتح و حماس از 
سال ۲۰۰۷، با هم اختلاف پیدا کردند و میانجی 
گری هایی که اغلب از سوی مصر برای کاهش 
اختلافات و   آشتی ملی صورت گرفته تاکنون 
موفقیت آمیز نبوده است اما در حالی که رژیم 
صهیونیستی با حمایت دولت ترامپ به چندین 
موفقیت دیپلماتیک در زمینه عادی سازی روابط 
دســت یافته اســت به نظر می رسد گروه های 
فلسطینی بیشتر متوجه ضرورت کنار گذاشتن 
اختلافات و حرکت به سمت انسجام سیاسی 
شــده انــد. نشست اخیر گــروه هــای فلسطینی 
در لبنان و سپس دیــدار هنیه و محمود عباس 
در الجزایر نشانه ای مثبت در جهت وحدت 
فلسطینی و توافق بر سر اولویت ها برای اقدام 
سیاسی است؛ هر چند راه زیادی تا رسیدن به این 

مقصود مانده است. شناسایی رژیم صهیونیستی 
و کنار گذاشتن کامل معاهدات اسلو، اصلاح 
سازمان آزادی بخش فلسطین و مشارکت همه 
گروه های فلسطینی در آن، توافق بر سر گام های 
عملی در راستای تحقق وحدت و تاکید بر حق 
مقاومت در تمام اشکال آن مخصوصاً مقاومت 
مسلحانه مسائلی است که  این روزها از سوی 
گروه های مقاومت بر آن ها تاکید می شود اما 
به نظر نمی رسد افق نزدیکی بــرای توافق در 
ایــن زمینه ها وجــود داشته باشد. با ایــن حال 
توافق برای تشکیل یک کمیته ملی یکپارچه 
برای رهبری مقاومت همه جانبه مردمی گامی 
باعث  که  مهمی  است.عامل  امیدوارکننده 
حرکت گروه های فلسطینی در این مسیر شده 
است ناامیدی آن ها از حمایت کشورهای عربی 
در نتیجه توافق صلح امارات با رژیم صهیونیستی 
و پی بردن به لزوم اتکای هر چه بیشتر به توان 
مردمی برای کسب آزادی و استقلال بوده است 
و نه رژیم های عربی که حتی قادر به دفاع از منافع 
خود نیستند. تاریخ فلسطینی ها نشان می دهد 
هر گاه رژیم های عربی آن ها را رها کردند و عرصه 
بر آن ها تنگ تر شد آن ها با قیام مردمی راه خروج 

از بن بست را یافته اند. 

خبر متفاوت 

اظهارنظر روز 

 رونمایی شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی امیر سابق  قطر 
از خودروی لوکس بنتلی باکالار، خودرویی که تنها 
۱۲ دستگاه از آن در سطح جهان تولید شده است.

ترامپ: من رئیس جمهور بودم جنگ 
اوکراین رخ نمی داد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا ادعا 
کرد که اگر او رئیس جمهور بود، رویدادهای 
اخیر مانند جنگ در اوکراین و تورم سرسام آور 
در آمریکا رخ نمی  دادند. این اظهارات مطرح 
شده درباره وضعیت آمریکا از سوی ترامپ، در   
روز استقلال این کشور در چهارم جولای در 
حالی ارائه شده اند که او برای اعلام نامزدی 
احتمالی اش بــرای ریاست جمهوری آمریکا 
در سال ۲۰۲4 آماده می شود.ترامپ گفت،  
وضعیت بــرای آمریکا به دلیل جنگ بزرگی 
که در اروپــا از کنترل خــارج شده است و بروز 
ــورم ثبت شــده در حافظه تاریخی  بالاترین ت
آمریکا، هم اکنون خوب به نظر نمی رسد.وی 
گفت که شروع سخت امسال برای بازار بورس 
وال استریت و قیمت های بالای انرژی در آمریکا 
باید در مقایسه با سایر مشکلات جاری در این 
کشور خبر خــوب تلقی شوند. ترامپ در یک 
ــروث سوشال«  مطلب در رسانه اجتماعی »ت
نوشت: اگر من رئیس جمهور آمریکا بودم هیچ 
یک از این اتفاقات وحشتناک رخ نمی دادند. 
وی در عین حال ، از لیز چنی، نماینده جمهوری 
خواه ایالت وایومینگ در مجلس نمایندگان 
ــرد. وی در  ــت، انتقاد ک که منتقد ترامپ اس
واکنش به اتفاقات مربوط به جلسات استماع 
کمیته منتخب تحقیق درخصوص وقایع ششم 
۲۰۲۱ در مجلس نمایندگان کنگره  ژانویه 
آمریکا گفت، او یک انسان جنگ طلب و نفرت 
تحقیقات  کمیته  اعضای  است.ترامپ  انگیز 
دربــاره وقایع ششم ژانویه را اراذل و اوبــاش 
سیاسی خواند که در جلسات استیضاح او دست 

داشتند./ پایگاه آکسیوس

انهدام یک موشک ضد هوایی ارتش اوکراین در 
منطقه لوهانسک در حمله روسیه/ رویترز

 به سقط جنین نیاز داریــد؟ به جایش واکسن 
کرونا را امتحان کنید!/ تصویر جالبی از یک 
بنر تبلیغاتی در ایالت تگزاس منتشر شده که 
در آن، خطاب به معترضان حکم جدید دیوان 
عالی آمریکا درباره سقط جنین، نوشته شده: »به 
سقط جنین نیاز دارید؟ )به جای سقط جنین( 
واکسن کرونا را امتحان کنید!«  این تصویر به 
شدت در شبکه های اجتماعی آمریکا مورد بحث 
واقع شده است. تهیه کنندگان این بنر، علاوه 
بر ضدیت با سقط جنین، به تئوری  های توطئه 

درباره عوارض واکسن کرونا هم پرداخته اند.

دولت روسیه در تازه ترین اقدام در قبال سیاست دوگانه تل آویو در جنگ 
اوکراین، طی نامه ای به آژانس یهود در مسکو تمام فعالیت های آن را در خاک 

روسیه ممنوع اعلام کرد    

پاتک روس ها به دورویی صهیونیست ها
  احمدکاظم زاده

international@khorasannews.com

ــا کردند  دانشمندان چینی ادع
که در حــال توسعه مدلی از نرم 
ــوش مصنوعی  ــ افــــزارهــــای ه
هستند که می تواند افکار تمامی 
مقامات حزب کمونیست چین را 
بررسی و و تحلیل کند. تحلیلی 
کــه در نهایت مــیــزان وفـــاداری 
اعضا به حزب کمونیست را نشان 
ــد. به گـــزارش یورونیوز،  می ده
دانشمندان در یکی از موسسات 
علمی دولتی چین به نام »هفی« 
در حال گسترش چنین فناوری 
هستند. این موسسه از 4۳ عضو 
حزب کمونیست دعــوت کــرده تا 
بتواند این نرم افــزار جدید هوش 
مصنوعی را روی آن ها آزمایش 
ــار گزارشی  کند. بـــرای اولــیــن ب
ــن آزمــایــش هــا در  تصویری از ای
اولین روز ماه جــولای منتشر اما 
بلافاصله از روی اینترنت حذف شد 
و دیگر اثری از آن نیست. شی جین 
پینگ، رهبر چین و دبیرکل حزب 

کمونیست در سال ۲۰۱۹ در یک 
سخنرانی تاریخی اعلام کرده بود 
ــوزش سیاسی و عقیدتی«  که »آم
بخش اساسی دکترین دولت چین 
اســت. او در این سخنرانی بارها 
روی اصطلاح »وفــاداری مطلق« 
به حزبی که رهبر آن است، تاکید 
کرد. نشریه دولتی چینی  »استادی 
تایمز« درباره توسعه نرم افزارهای 
هوش مصنوعی سنجش عقیدتی 
اعضای حــزب گزارشی در سال 
۲۰۱۹ منتشرکرده است. در این 

ــزارش تاکید شــده بــود که »نرم  گ
افزارهایی از ایــن دســت کیفیت 
سیاسی و عقیدتی اعضای حزب 
را افزایش خواهد داد.« توسعه نرم 
افزارهای هوش مصنوعی   یکی از 
تلاش های بی وقفه ای است که 
دولت شی جین پینگ سال هاست 
با نام مدینه فاضله مبتنی بر فناوری 
»اتوپیای تکنولوژیک« در اولویت 
قرار داده است. هم اکنون پلیس و 
نیروهای امنیتی چین از پیشرفته 
ترین نرم افزارهای چهره نگار که 

اطلاعات میلیاردها چینی در آن 
ذخیره شده استفاده می کنند. در 
بخشی از مناطق چین خصوصا در 
استان مسلمان نشین سین کیانگ، 
جایی که اقلیت اویــغــور سکونت 
دارند نیز، نرم افزارهایی وجود دارد 
که با توجه به رفتار و پیشینه افراد به 
آن ها امتیاز می دهد یا از آن ها امتیاز 
کسر می کند. به عنوان مثال برخی 
از شهروندانی که امتیازهای لازم را 
به دست نمی آورند نمی توانند به 
صورت آنلاین خرید و فروش کنند، 
از خدمات برخی هتل ها استفاده 
کنند یا این که از بانک ها وام بگیرند. 
همچنین گزارش هایی وجود دارد 
ــرادی که در  که نشان می دهد اف
اپلیکیشن های دولتی امتیاز کافی 
ــژه در  را کسب نمی کنند، بــه وی
استان سین کیانگ، به »احتمال 
ارتکاب جرم« بازداشت و به اردوگاه 
های مشهور این استان غربی چین 

فرستاده می شوند.

دانشمندان چینی مدعی شدند: 

توسعه مدلی از هوش مصنوعی برای سنجش میزان وفاداری افراد به حزب کمونیست 

شریفی- بحران سیاسی در دولت انگلیس به 
نخست وزیری بوریس جانسون، پایانی ندارد. 
ریشی سوناک، وزیر دارایی و ساجد جاوید، وزیر 
بهداشت بریتانیا روز سه شنبه تنها به فاصله ۱۰ 
دقیقه از سمت خود استعفا کردند. این دو وزیر 
گفته اند حاضر نیستند دیگر به همکاری خود با 
دولتی که درگیر بحران و رسوایی است، ادامه 
دهند.این در حالی است که شبکه المیادین هم 
از استعفای وزیر کار و امور بازنشستگی دولت 
انگلیس و افزایش شمار مسئولان و وزیــران 
مستعفی به ۲۷ نفر خبر داده است. گزارش 
رسانه ها حاکی است که دولت بوریس جانسون 
که در ماه های اخیر با بحران و رسوایی روبه رو 
بوده، اکنون برای بقای خود می جنگد. به دنبال 
بحران اخیر ارزش پول بریتانیا به پایین ترین 
حد خود در دو سال گذشته رسیده  و دولت او 
دو چالش بــزرگ را تجربه کــرده اســت. تقریبا 
شش ماه پیش عکس هایی از مهمانی هایی در 
دفتر و اقامتگاه نخست  وزیــر منتشر شد. این 
مهمانی ها در زمانی برگزار شده بود که مقررات 
بسیار سخت گیرانه کرونا برای مردم وضع شده 
بود. پلیس پس از تحقیقاتی که بسیار زمان بر 
بود، بوریس جانسون را به نقض قانون متهم و 
جریمه کرد. نخست وزیر انگلیس در نهایت با 
عذرخواهی از این بحران که در رسانه ها »پارتی  
گیت« لقب گرفت، عبور کرد. اما بعد از این که 
در روزهای گذشته کریس پینچر، از نمایندگان 
ارشد حزب محافظه کار در پارلمان بریتانیا، به 
»آزار جنسی« متهم شد بحران دیگری پدید آمد؛ 
به خصوص بعد از این که معلوم شد جانسون 

با وجود اطلاع از این اتهام ها، پینچر را ارتقای 
مقام داده است. منتقدان می گویند این تحولات 
جدید برای نخست وزیر در حکم »پایان« خط 
است. کی یر استارمر، رهبر حزب کارگر، حزب 
مخالف دولــت و اد دیــوی، رهبر حزب لیبرال 
دموکرات از جمله افرادی هستند که خواستار 
کناره گیری نخست وزیر شده اند. به گزارش بی 
بی سی، تقریبا یک ماه پیش بود که نخست وزیر 
ــری داخــلــی حــزبــش، با  ــی انگلیس در رای گ
۲۱۱ رای در مقابل ۱4۸ رای موفق به جلب 
اعتماد اعضای حزب محافظه کار در پارلمان 
بریتانیا شد. در همان زمان هم تحلیل گران 
بر این عقیده بودند که اگر چه جانسون از این 
رای گیری موفق بیرون آمده اما نتیجه نشان داد 
که ۱4۸ عضو حزب محافظه کار فکر می کنند 
ــدون جانسون وضــع بهتری خواهد  کشور ب
داشت. به گفته همین تحلیل گران این تعداد 
خیلی بیش از نمایندگانی اســت که زمانی 
می خواستند ترزا می، نخست  وزیر پیشین، 
را با دادن رای عدم اعتماد از رهبری حزب و 
در نتیجه نخست وزیری برکنار کنند؛ او شش 
ماه بعد درخصوص مدیریت برگزیت )خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا( مجبور به استعفا شد. 
جانسون در ماه ژوئیه ۲۰۱۹ جانشین ترزا 
می شد و بعد انتخابات سراسری برگزار کرد 
که محافظه کاران در آن بزرگ ترین پیروزی 
خود از زمان نخست وزیری مارگارت تاچر در 
سال ۱۹۸۷ را ثبت کردند. اکنون جانسون 
با مشکل روبه رو شده و ممکن است مجبور به 

کناره گیری شود.

 جانسون
 در لبه پرتگاه 

بوریس جانسون که ماه هاست با 
انتقادهای شدید مواجه است اکنون 
با بحرانی تازه روبه رو شده که به گفته 
 ناظران موقعیت او را برای ادامه
 نخست وزیری سخت تر کرده است  


